

Eduskunnan sivistysvaliokunnalle  
SiV@eduskunta.fi

E 158/2020 VP VALTIONEUVOSTON SELVITYS: KOMISSION TIEDONANTO KOSKIEN TOIMINTASUUNNITELMAA EU:N MEDIA- JA AUDIOVISUAALIALAN ELPYMISEKSI JA DIGITAALISEKSI SIIRTYMÄKSI

Lausuntopyyntö 22.2.2021

### **Audiovisual Producers Finland – APFI ry:n lausunto**

Audiovisual Producers Finland - APFI ry ("APFI") on elokuva-, televisio- ja mainoselokuvatuotantoyhtiöiden edunvalvonta- ja tekijänoikeusjärjestö. Kiitämme mahdollisuudesta lausua otsikkoasiassa, ja esitämme lausuntonamme seuraavaa:

Suomessa on viime vuosina tuotettu määrällisesti enemmän kotimaisia elokuvia ja televisio-ohjelmia kuin koskaan aikaisemmin. Av-ala on erittäin työvoimaintensiivinen ja työllistää monipuolisesti alan ammattilaisia. Koronaviruskriisi on pitkittyessään aiheuttanut av-tuotantoyhtiöille huomattavia ennakoimattomia kustannuksia ja tappioita. Esim. elokuvateattereiden liikevaihdon romahtaminen on samalla merkinnyt elokuvatuotantoyhtiöiden liikevaihdon romahtamista, kun lipputuloja ei ole kertynyt.

APFI yhtyy täysin Suomen kantaan, että komission toimintasuunnitelma on erittäin tarpeellinen ja hyödyllinen av- ja media-alan koronapandemiasta selviytymisen sekä digitaalisen ja vihreän siirtymän toteuttamisen ja sen myötä koko alan kilpailukyvyn ylläpitämisen kannalta

Ohjelman toimenpide-ehdotuksista nostamme esiin erityisesti seuraavat:

#### Elpyminen

MEDIA INVEST -aloitteen mahdollistamat lisäinvestoinnit av-tuotantojen ja jakelustrategioiden vauhdittamiseen ovat välttämättömiä av-alan vahvistamiseksi ja sen kilpailukyvyn turvaamiseksi. Suomessa av-tuotantoyhtiöiden pääomarakenne ei tällä hetkellä mahdollista tarvittavia mittavia investointeja tuotekehittelyyn ja innovointiin.

#### Siirtymä

APFI on omalta osaltaan ollut aktiivisesti mukana edistämässä suomalaisten mediateollisuuden toimijoiden mahdollisuutta ja kykyä tiedon jakamiseen ja datan hyödyntämiseen. APFI on myös ollut aloitteellinen kotimaisen av-alan valmistamisessa vihreään siirtymään. Tuemme lämpimästi digitaalista ja vihreää siirtymää koskevia toimenpide-ehdotuksia.


#### Toimijuus ja vaikutusmahdollisuudet

Suomalainen av-ala on viime vuosina kansainvälistynyt yhä kiihtyvää tahtia. Av-sisältöjen saatavuuden ja saavutettavuuden parantaminen EU:ssa on ensiarvoisen tärkeää alan laajentumisen ja

vahvistumisen turvaamiseksi. Samalla tulee kiinnittää erityistä huomiota alan koulutustarpeisiin. Suomessa on tiettyjen työnkuvien osalta jo havaittu, ettei koulutettuja ammattilaisia ole riittävästi. Av-alan kykyjä, kasvuyrityksiä ja verkostoja pitää tukea, ja näin ylläpitää ja voimistaa alan kasvua.

Helsingissä, 4. päivänä maaliskuuta 2021

AUDIOVISUAL PRODUCERS FINLAND – APFI RY



Teemu Kalliala  
toiminnanjohtaja